
 
Responsabile Procedimento:  Prof.ssa Carla Massarenti pagina 1 di 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371- tel. 051/797182 

 segreteria@icozzano.istruzioneer.it boic82800e@pec.istruzione.it 

 

 

 
Attività/Progetto: P.2.1 “Teatro-Arte-Educazione Musicale-Ambiente-Danza-Giornata del Libro” 

Descrizione fornitura/servizio: Progetto Orto 2022/2023 

Responsabile unico del procedimento: DS prof.ssa Carla Massarenti 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

Affidamento incarico per lo svolgimento di attività legate al “Progetto Orto”  
CIG Z933A17E5D 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le esigenze didattiche dell’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO il PTOF dell’Istituto 2021/2024; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

TENUTO CONTO delle risorse finanziarie assegnate per l’a.s. 2022/2023 dal Comune di Ozzano dell’Emilia per il diritto 

allo studio e del contributo volontario genitori a.s. 2022/2023; 

VISTO    il DLGS 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la richiesta di attivare un progetto Orto rivolto alle classi della scuola secondaria Panzacchi dell’Istituto; 

VISTA la richiesta di preventivo inviata alla Seacoop Cooperativa Sociale  Onlus, prot.n.2323 del 14/02/2023; 

VISTA l’offerta della Seacoop prot.n.2732 del 23/02/2023; 

RITENUTA congrua l’offerta ricevuta; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato in data 11/01/2023 con Delibera n.35; 

 

DETERMINA 

 

▪ di affidare la realizzazione del “Progetto Orto”, rivolto alle classi della Scuola Secondaria Panzacchi 
dell’Istituto, per l’a.s. 2022/2023 alla Seacoop Cooperativa Sociale Onlus per un totale di 12 ore; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva di € 360,00 (€ 342,86 + € 17,14 Iva al 5%) da imputare sul capitolo P.2.1 
“Teatro-Arte-Educazione Musicale-Ambiente-Danza-Giornata del Libro” dell’esercizio finanziario 2023; 

▪ di nominare il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Carla Massarenti, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 
50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
  Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Carla Massarenti 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002738 - 23/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CARLA MASSARENTI

mailto:boic82800e@pec.istruzione.it

		2023-02-23T15:10:38+0100
	CARLA MASSARENTI




